
OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ NA POZICI:
PEČOVATELKA

Místo výkonu práce: Hrádek nad Nisou

Popis  pracovní  pozice:  Naše  zařízení  poskytuje  služby  seniorům,  kteří  z důvodu  věku
potřebují pomoc druhé osoby a seniorům s demencí Alzheimerova typu. Práce pečovatelky
probíhá  
ve  dvousměnném  nepřetržitém  provozu,  tedy  ve  dvanáctihodinových  směnách  (pracovní
doba od 07:00 do 19:00 hod., noční směna od 19:00 do 07:00 hod.). 
Vaší  pracovní  náplní  bude  zejména  poskytování  přímé  obslužné  péče  klientům,  podpora
jejich soběstačnosti, nácvik jednoduchých denních činností a poskytování pomoci při osobní
hygieně  a  oblékáním,  manipulace  s přístroji,  pomůckami  a  prádlem,  udržování  čistoty  a
hygieny klientů.

Budete se podílet na:

 zvlášť obtížných a fyzicky namáhavých pracích, spojených s přenášením a převážením
klientů  a  obtížných  pracích  v přímém  styku  s klienty,  kteří  vyžadují  zvýšenou
pozornost,

 provádění péče o osobní hygienu imobilních klientů včetně stříhání nehtů na rukou,
péči o vlasy a holení, realizaci ranní a večerní toalety,

 mytí a desinfekci lůžek, matrací, nočních stolků, povrchovém úklidu pokoje klientů,
pomoci s úklidem osobních věcí ve stolcích a skříních klientů,

 stlaní a přestýlání lůžek, mytí a desinfekci pomůcek, podložních mís, močových lahví 
a toaletních křesel,

 dalších činnostech spojených s chodem oddělení. 

Při výkonu profese budete:

 spolupracovat  s odbornými  zdravotnickými  pracovníky  –  sestrami,  terapeuty  
a sociálními pracovníky,

 zaznamenávat do dokumentace každou nápadnou změnu v chování klienta, zdravotní
potíže,  odmítání  předepsaných  léků,  projevy  stesku  a  úzkosti  apod,  na  tyto
skutečnosti upozorníte sestru ve službě,

 dodržovat metodické pokyny sestry při ošetřování klienta,
 zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o kterých se dozvíte v souvislosti s výkonem

povolání,
 pravidelně přítomna na provozních poradách,
 dodržovat  příslušné  legislativní  normy,  vnitřní  předpisy  organizace,  směrnice  PO  

a BOZP,
 dodržovat ustanovení Domácího řádu a etického kodexu organizace,
 dodržovat zásady dobré spolupráce s ostatními zaměstnanci organizace,
 prohlubovat své znalosti a získávat nové informace v oblasti péče o geriatrické klienty.

Předpokládaný termín nástupu: červen 2024 nebo dle dohody.

Pracovní úvazek:  úvazek 1,0 (plný), případně částečný pracovní úvazek (tříměsíční zkušební
doba, po dobu 1 roku pracovní poměr na dobu určitou, poté na dobu neurčitou). 



Nabízíme:

 odměňování  dle nařízení  vlády č.  341/2017 Sb.  v platném znění;  základní  plat  dle
platové třídy (4. platová třída), hrubý plat v rozmezí od: 15 020 – 21 750kč měsíčně
dle dosažené praxe v oboru, příplatky za směnnost,

 po  zapracování  osobní  příplatek,  jehož  výše  se  odvíjí  od  celkových  pracovních
výsledků,

 3 dny indispozičního volna ročně, 
 pět týdnů dovolené,
 budete součástí nově vznikajícího kolektivu,
 budete  pracovat  v  nové  moderní  budově,  vybavené  moderními  technologiemi  

a pomůckami, 
 vybavíme vás pracovním oděvem a ochrannými pomůckami, 
 možnost využívat výhodné závodní stravování,
 zaměstnavatelem hrazené kvalifikační vzdělávání i nad rámec stanovený legislativou, 
 příspěvky z FKSP na důchodové připojištění, masáže.

Předpoklady: 

 minimálně ukončené ZŠ vzdělání, dosažený vyšší stupeň vzdělání je vítán, (doložíte
úředně ověřenou kopií dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání).

 trestní bezúhonnost, což doložíte výpisem z rejstříku trestů (ne starším než 3 měsíce),
 znalost práce s PC,
 samostatnost při řešení problémů,
 empatický, respektující a individuální přístup ke klientovi,
 schopnost pracovat v týmu, 
 schopnost efektivní komunikace s kolegy a klienty,
 zodpovědnost a důslednost,
 chuť dále se vzdělávat.

Výčet dokladů nezbytných k účasti ve výběrovém řízení :

a) strukturovaný životopis,
b) motivační dopis,
c) výpis z evidence Rejstříku trestů – ne starší než 3 měsíce, u cizích státních příslušníků

též  obdobný  doklad  osvědčující  bezúhonnost  vydaný  domovským  státem;  pokud
takový  doklad  domovský  stát  nevydává,  doloží  uchazeč  bezúhonnost  čestným
prohlášením,

d) úředně ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání,
e) vyplněný osobní dotazník a žádost o přijetí do pracovního poměru.

Lhůta pro dodání výše uvedených materiálů: po dohodě na níže uvedeném tel. čísle. 

Místo  a  způsob  podávání  přihlášek:  osobně  v zalepené  obálce  do komunitního  centra
„Seník“  (po  předchozí  telefonické  domluvě  s ing.  Ivanovem,  tel.:  773 762 963),  obálku
s přihláškou  
a přiloženými dokumenty viditelně označte „Výběrové řízení pečovatelka“ nebo elektronicky
(dokumenty nascanujte a zašlete na e-mailovou adresu: ivo.ivanov@ddceskydub.cz).

mailto:ivo.ivanov@ddceskydub.cz


Kontaktní osoba pro podrobnější informace:

Ing.  Ivo  Ivanov,  zástupce  ředitele  DD  Český  Dub  pro  pobočku  Hrádek  nad  Nisou.  
Tel.: 773 762 963, e-mail: ivo.ivanov@ddceskydub.cz.

Vyhlašovatel si vyhrazuje možnost zrušení výběrového řízení v kterékoliv jeho fázi a možnost
odmítnutí všech přihlášených zájemců.

V Hrádku nad Nisou dne 3. 4. 2024                                                                      Bc. Radim Pochop

                                                                                                                                          

                                                                                                                                        

mailto:ivo.ivanov@ddceskydub.cz

